
 

               平成 28(2016)年４月 20日 

 

 

熊本県熊本地方を震源とする地震の被災者へのＵＲ賃貸住宅の貸与について 

 

このたびの地震により被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。 

 

ＵＲ都市機構では、この度の地震で住宅を失った被災者の方を対象に、一時的な避難場所

としてお住まいいただけるＵＲ賃貸住宅をご用意いたしました。 

 地方公共団体と連携して被災者の方々の支援となるよう努めてまいります。お申込み手続

き等の詳細は専用窓口にてご案内させていただきます。 

記 

○ 提供する住宅 

主に福岡県内に立地するＵＲ賃貸住宅（注 1） 

 

○ 対象者 

地震によって、住宅が全壊又は半壊等の損害を受け、現に居住が困難となった方（注 2） 

 

○ 家賃等 

家賃、共益費、敷金及び駐車場料金は無償（連帯保証人不要） 

 

○ 入居期間 

原則として６か月間 

 

○ 受付場所 

ＵＲ福岡営業センター 

   電話 0120-555-795 / 092-722-1101 

     営業時間 (4月 30日まで)9:30～18:30 (5月 1日以降)9:30～18:00 

（注 1）機構が定めるものの中からお選びいただきます。 

    他に被災者向けの近居割制度(20％減額)でお申込みいただける住宅があります。 

（注 2）罹災証明書、住民票、本人確認ができる書類（運転免許証など）が必要となります。 

申込時に書類がご用意できない場合は、入居後にご提出いただきます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせは下記へお願いします。 

 独立行政法人都市再生機構九州支社 

 住宅経営部 管理企画チーム 

    （電話）０９２－７２２－１２９４ 

  総務部 総務チーム 

（電話）０９２－７２２－１００４ 
 



 

（ＵＲ福岡営業センター案内図等） 

 

   〒８１０－００４１ 

   福岡市中央区大名 2丁目 6番 20号 

   電話 0120-555-795 / 092-722-1101 

     営業時間 (4月 30日まで)9:30～18:30 (5月 1日以降)9:30～18:00 

 


